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Yrkande angående hemställan till 
kommunfullmäktige om utökning av 
Grundskolenämndens kommunbidrag för 
2024 
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden:  

1. Grundskolenämnden hemställer till Kommunfullmäktige om utökning av nämndens 
kommunbidrag för 2024 med 155 mkr till utökad elevpeng i syfte att kunna bibehålla 
2023 nivå av elevpeng. 

Yrkandet 
I Grundskolenämndens budget och verksamhetsplan 2024, framgår det tydligt att 
kommunfullmäktiges budgetram till grundskolenämnden för 2024 innebär fortsatt stora 
nedskärningar ute på stadens skolor. Sammanfattningsvis innebär det ekonomiska nuläget 
för förvaltningen tillsammans med sannolika ekonomiska risker att det kommer att krävas 
ekonomiska anpassningar motsvarande 360–460 heltidstjänster för en ekonomi i balans 
2024 om inte ytterligare 155 miljoner kronor tillskjuts.  Detta beror främst på ökade 
kostnader gällande hyra, personal till följd av lönerevisionen och ökade sociala avgifter 
samt större andel elever inom anpassad grundskola och fristående skola. Detta leder till 
att kostnaderna överstiger grundskolenämndens tilldelade ram för 2023. 
 
Konsekvenserna blir att elevpengen för 2024 endast räknas upp med 2,6 procent i 
genomsnitt för förskoleklass till årskurs 9. Detta i sin tur leder till att den genomsnittliga 
elevpengen inte kommer täcka den utveckling av sammanvägda prisindex som Sveriges 
kommuner och regioner prognosticerar för 2024. Detta medför att samtliga skolområden 
står inför en effektivisering på minst 2,2 procent 2024. Effektiviseringen utgår ifrån en 
ekonomi i balans 2023 och med anledning av det ekonomiska läget och underskotten en 
majoritet av skolområdena besitter 2023 innebär det ytterligare effektiviseringar för att nå 
en ekonomi i balans under 2024. Prognosen för utbildningsområdena har försämrats trots 
åtgärdsplaner och i oktober lämnades en prognos på -96 mnkr. 
 
Skolorna har under 2023 tvingats göra stora anpassningar med bland annat minskad 
personal, indragning av extra stöd och inköpsstop som följd. En ytterligare sänkt 
elevpeng skulle därför få allvarliga konsekvenser för elever och personal på våra skolor. 
 
Nedmonteringen av skolan måste få ett slut. Vi behöver prioritera och investera i barnen 
för deras och Göteborgs framtid. I budgetförslaget för 2024 från M, D, L, KD har vi 
prioriterat välfärden genom att minska tilldelningen till tekniska nämnder och avsatt 320 
miljoner kronor i en välfärdsreserv, just för att vi visste att det fanns stora osäkerheter i 
budgetunderlagen. Vi föreslår att grundskolenämnden hemställer till kommunfullmäktige 
om en utökning av nämndens kommunbidrag med 155 miljoner kronor för 2024.  
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